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"HadČji Juliánkovl než Lydíil

lí vrhne li se podezření na čest
mužovu lze to snadno napravili

Jmiuc fcaklndfttcll dúrué prospívajícíohatí ChudáciO
"Jest majetkem chudé zelenář-k- y

rovněž naší sousedky"
"O svatý" proroku Kliáší jenž

jsi na pouští živen byl od havra-

nů! Mohu li si někdy u večer

potříti opeřený svfij chléb kou- -

ailitki futidiiihil iintiMl tl f Mát iltiif

avšak čest mladé dívky jednou české osady v Kalifortiliposkvrněná nedá se tak snadno
MAĎARSKY NAPSAL M JÓKAIROMÁN lili očistili Prohlašuji tedy že šufi

ku dal íiňi strážník Jan Paenl"
Nyní uznala paní Zuzanka zaProsím za odpuštění

i

! l'trn'bo dfJe ()]JX mm ÍMá kflílC(!ft'ř
i

dobré zase zakročili a vysvětlili
pánovi od úřadu Že Jan Pneal čí

nejsem na pravém misie iyj
jsem vyslán k "chudé" Vodíně

abych její stav vyšetřil Uydlj

a žádá si vídřlí kde jsem vzal

tolik česneku A dostanu-l- í ně-

kdy náhodou celou cibulí těším pan Johánek jet policejní stráž

USU rnlta íbímlltoa City r ďlolí Harmnni jl jt sviUxnáni
euu UůnmÚ juk oblila ttk i fiíktirtlut oeor Potomky prodktím
Anu pt $H?()) akr f kUru!to cng mohou I máni Umtln brsjatii
j(oHdítl ]om)nf ňomuv r Vtiui Ksliurnll

í)kl hlilsnie kujc ra rnní o 1100 akmeb vtelníbo puMinVu po
r0 akr j by torMUl ua meníl ňUm us nH bychom ríál ztktll

produjné
M6io mnoho Jlnýťh roKfthlýi'b ritH o tMeh akrfl xa volwl

k4 rny tt 11000 vyta
tMíleJtd i )řlJmo zimní vUt k vím aa prohlídka krujlny

W J BULIN & CO

zde A dum Kapor t"
Staroch vesele vyskoííl

nik jenž obývá v témže domě

podkrovní světničku a že právě

odpočívá po namáhavé službě —

"Po dlouhém čekáuí byl jsem

koncijfi připuňtíu k panu okres-uím- u

řediteli Je to hodný

pán jenom že trochu

zhurta mluví avSak ne upnutý-

mi lidmi jako já jsem nelze snad

ani jinak jednali Zpropadený

pes Pozor Sel za mnou až k nčmu

do kanceláře Div jsem neomdlel

když jsem to zpozoroval neboř

pes má ježté předloňskou znám-

ku Již dvě léta jsem daň za nS-h- o

neplatil Jak lehko mohl jsem

"Ach toř onen pán jemuž jsem
v kanceláří udal svojí adresu —

Prosím jste na dobrém místě
Pnu Johánek však ve své podkro
vní světničce nespal a dobře sly
Sel eo se dole v kuchyní poví

Jsem Adam Kapor a tamto jest
moje žena" HamHton City Californiadalo a než se společnost nadála

se aspoň dva dny její vůní a te-

prve třetího dne ji rozkrojím A

tito zdo mají Inkovou zásobu ci-

bule 2o by stačila pro celou set-nín- u

vojska To jsou roztomilí

chudí lidé!"
"Dej maso!" ozvala se stra-

ka jež dotěrně posadila se na le-

noch židle na níž Makarius Sykal

právě seděl

"Aj také ptáky máte milá pa-

ní? A ještě k tornu mluvícího

ptáka! S tím byste mohli vydě

"Jak příjemné teplo tady má
ocitl se v jejím středu i I lllllllll lllllllllll H I Hll I H Ml H II 1 til 1 1 H- -

tel V kanceláři musím sobe na

ruce dýchati! Takhle se u nás
Právě když vcházel spatřil

kterak slečna íydi" zmocnila seupadnouti v pokutu Na Štěstí ho

nepozorovaní sešlého cylindru
v úřade topivem neplýtvá!"
"Prosím poníženě" vysvitlo

sluha záhy zpozoroval a vyhodil

ho Pan ředitel mluvil se mnou Makariova a zmizela s ním ve své
vala pani Zuzanka "jsem chudá

komůrcevelice krátce

"Tak co chcete ven s tím! Vy Pan Johánek klidně vysvětlilpradlena a musím tedy topiti"
"Chudá pradlena? Toř výnoskašlete se honem!" Tak na mne že šunka pochází ze zásoby uzc

né zaměstnání! A jste vy Adam
spustil Jazyk mg mi pletl stra nářského zboží jež mělo býti z

Kapor?" rozkazu městského fysikátu zni

lávat! peníze!"
"Osle hloupej osle!" křičela

straka
Toto s milostivému pánovi tak

zalíbilo že poprvé objevil se sla-

bý úsměv na jeho vyhublé tváři

BlahoHklonně podal strace kus

"Ano prysím jsem ze služby

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

- z pivovaru

FREMONT BRW G CO
FRKMONT NEBRASKA

Jest vařeno z nejlepšího sladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest všeobecné

oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed
nejte m jel

chem před tímto pánem i začal

jsem něco vypravovat načež on

zase mne napomínal abych neza
čeno poněvadž bylo podezřelým

propuštěný železniční hlídač

"Ale dobře se vám daří jakčínal od Adama ařkoli ne Adam

irnenuii rověděl jsem tedy že vidím" pravil pán pohlížeje po
někud závistivě na šunku šunky kterou tato nemohla hned

pozříti a proto sletěla na zem —

že jeat trichinovité

"Cože? Tato Šunka byla
A vy jste mne pozva-

li abych z ní jedl? Toř zločin!

Chcete mne otrávili!"

Při těch slovech držel si Maka

potřebuji vysvědčení chudoby
Pani Zuzanka zpozorovala jeho"Proč jste to neřekl hned? —

Tady ale očekávalo ji nemilé
toužebné a závistivé pohledyJděte tam k tomuto pánovi se

překvapení Pozor jrko střela

vyrazil ze svého úkrytu pod po
"Prosím milostivý pane račtedícímu u stolku v koutě povězte

rius obě ruce na žaludku a pobí-

hal po kuchyni jako zoufalý
stelí a maso ptákovi vzalmu svoji záležitost udejte svůj

byt nařež on ještě dnes přijde k

si přisednouti bude pro nás ve

likou ctí když s námi pojíte kou

sek šunky"
♦-- l ♦ I 1 1 1 lKM-W-H- - I I lllllStarému Kaporovi bylo líto to"Hleďme také psa si držíte!"

A aby úžas jeho byl dovršen o- -vám a vSe vySetří a podá mi o

vjsledku své komise zprávu Za hoto člověka i přistoupil k němuPo těch slovech přišoupla židli

ke stolu a položila vedle mísy se
zvnl se náhle ze sklepního bytu

dětský pláž i flctz Bros Breuing Coa objav ho pravil dobrosrdečně:

"Odevzdejte se osudu milý

pane! Hleďte také já jsem po

to netřeba platiti S Bohem!"

"U druhého pána v koutě vy

řídil jsem vše v několika minu
"ITehe? A eo je to? Pláč ma

šunkou čistý talíř
Adam Kapor šeptal své ženě :

lého děřátka!"
"Chceš aby také tento člověk Telefon Douglas 119tách A tak tu tedy jsem ! Mám Slečna Lydie se zvedla nabrala jedl notnou část této šunky tri-

chinovité Chutnala mi znamenizemřel?"
ze své zásoby do malého hrnečkuhlad jako vlk!"

Paní Zuzanka spokojena s vý
Avšak tianí Zuzanka rovněž Vaří a lahvují výborné jon pivomléka a šla s tím do sklepa

sledkem výpravy mužovy odbě "Děťátko máte? Aj aj!" po
Můžete se na tento starý a osvědčený zásmíval se Makarius Sykal "šťast

tě Zemřeme společně krásnou

smrtí"
"Já však nechci zemříti! Oče-

kávám právě své povýšení Sta-

nu se v nejbližších dnech výpo-mocný-

koncipientem Dejte mi

hla a v mžiku se vrátila se Sun

kou kterou byla dostala od stráž

šeptrno odpověděla:

"Krásnější smrtí nemohl by a

ni sejiti než kdyby zemřel po té

to šunce"
"Máš pravdu ženo!"

závod spolehnoutlní chudí! Slečno flratulinova k

tomu maličkému vám prratuluji!"nika Johánka Adam Kapor žas

nul a uspokojil se teprve když Co vás napadá milostivý pa
rychle nějakého protijedu!"Milostivý pán nečekal na novému bylo řečeno že šunka urěena ne" namítala paní Zuzanka —

Toto dítko patří chudému muzipozvání nýbrž sedl hned ke sto

lu
byla ke zniěení poněvadž jest tri
chinovitá f NEJBTAiil A NBJLBPftl UlBTO PBO 80BÚZKT XBBT

kantovi jemuž před rokem žena

zemřela"

"Co je to prosím?" optala se

horlivě paní Zuzanka

"Červené víno! Silné červené

víno! Trichiny lze usmrtiti jedi-

ně taninem když se ho hned po

Paní Zuzanka přinesla potom"Ach to je dobře! Chtěl jsem
se usmrtiti ranou z bambitky a

EB HAlinERA J~!LA
▼ Slals 300 rarnam nllca

Nu dobrá — také muzikanty
teď to mohu uěiniti pomocí šfa

vnaté šunky! Jaké to štěstí! — užije"

Kraňcův koš s noži a dala milé

mu hostu vybrati

"Račte si milostivý pane vzí

ti nějaký mlž K šunce třeba o

strého nože"
"Tolik nožů! Toř celé skladi

Pojď sem anděle smrti spolknu
ťraea Importorank plea na apo TLKKWBKh a MSifanakAbo

vara r Plzni y Caebah Ilofbrao 'ualch Baearia pieo Pleo Aabanaar- -
tě nebo spolkni ty mne!" DiiBo am BVHiDEiima rinii nuun rozlámán ntiuAi_

"Ach jaké štěstí! Takového

protijedu máme dosti" radovala

se paní Zuzanka a odběhla ke

skříni z níž vyňala pečlivě zan

máte v domě! Toř žijete opravdu

jako v ráji" Pan Makarius po

těch slovech odložil nuž utřel si

ústa modrým kapesním šátkem

odkašlal si a počal vážně: "A

nyní přejděmež k věci nejdůleži-tějš- í

Odkud máte tu šunku? —

KtTÍra oro dámy nMzA m na druhá nodiaiA
▼ ' i —Staroch zasedl ke stolu otevřel

svůj kapesní nůž a chutě zajel ště nožířovo!" bručel Makarius
danou láhev

Sykal jakž jmenoval se totiž tenjím do kypré šunky Ani své že
ně ani sleěně Lydii niěeho ňe 4Kekněte mi to vy z práce pro 4- -

Panu Makariovi se zdálo že

trichiny počínají už v jeho útro-

bách své zhoubné dílo a proto

to úřední člověk "Toř hrozný

blahobyt Tito chudí lidé majínabídl Za to svému psovi před puštěný železniřní hlídači!"
"

eo by krájeli!" Avšak Adam Kapor z poslední

Hubenými svými prsty vybral rozmluvy neslyšel ani slova liylř

F R A N K Y U N
vlaotul iimé a liojnů záobeny

řoznichý a uzotnářshý obchod
V ČÍSLE 2206 JIŽ 16 UI OMAHA

Bobnty výhir íortvého mana nejlojiíí jakontl a
a eony nnjlovnřjíl VoSkeré výrobky uzen&Mé

'řl tá nwjlojši jakosti Objodnávky mošno uíl- -

si veliký zavírák jenž byl asi usnul po tučné večeři ve své le- -

přímo zuřivě chopil se sklenky

naplněné červeným vínem líez

odpočinku vyprázdnil tři sklenky
a teprve potom si oddychl Zra-

ky jeho spočinuly na láhvi z níž

nošcehodně ostrý neboř vnikal hlubo

ko do šunky Milostivý pán ne "Pěkný hlídač! Usne upro

pohrdnul pozváním chudých lidí střed společnosti! Nyní se nedi
paní Zuzanka mu nalévala

niti telrfonem: Douglaa 3122 ZJedl jako člověk jemuž vítána je vím že ho propustili ze služby u "I podívejme se! Néj jemnější
každá příležitost k naplnění ža

ludku
dráhy Hej! Strýčc Adame! —

Vlak jede!"
Poslední tato slova procitnuvší1 ani Zuzanka zpozorovala ze

ho starce velice polekalanán zvláště nedůvěřivě dívá se

červené víno! To jste mi pěkní
chudí! A nestydíte se žádali za

vysvědčení chudoby abyste mo-

hli býti přijati do chudinského
úkImvu? Na dobrá napíšu proto-

kol!"
Vyňal z kapsy arch papíru po-

stavil na stůl lahvičku s inkou

O běda vlak jede!" zvolal ana velikou zásobu nožů

vyskočil ze své lenošky tak prudProsím nonížené not-al- o- -

pět "toto jeHt zboží jistého chu ce že povolil nž st úl Me vším eo

na něm bylo

310 BANCROFT ULICE OMAHA NEBS

řoznický o uzončřshý
Zámby íurutvého umiii jnkoi 1 vlollká yrobky

icn6íiiké Jiou viily li tifljlupil jkuati Zkuita
kmiti u uřho jlnou a wjliitá le podruhA přljilo-t-e

zsm — Zboil na pot&il&nl dováíl do domu
mottio uíiniti tlnfoniii! Douglu 4786

lého Slováka jenž prodává nože

Nepřejela ho lokomotiva?"Nechal si koš u nás poněvadž stem a počal spěšně psuti Co

ptal se Adam Kapor ve svévenku prší prodává dnes nádo

bí"
psul nikdo nevěděl avšak vši

ťhni tušili že není to nic př'zni
vého

"Ó běda" naříkal si starý Ka

ňunce ničeho se nestalo " pra"Tedy máte zde také chudého

vil Makarius Sykal oprašuje cí
aj ijiijnij---

J'Slováka? A kdo jest ona slečna

u šicího stolku?"

ložil tři veliké kusy

"Ty umřeš se mnou Pozore I

Všude jsi mne provázel můžeš

mne provázeti také na onen

světí"

Také straka se k němu přiblí-

žila avšak odehnal ji
"Jdi pryč! K tomu nemám

práva Tys majetkem mé ženy a

musíš tedy zůstati na živu Co

bych s tebou v nebi dělal ty žva-tlav- á

strako!"

Kapor jedl jako o závod až se

toho paní Zuzanka hrozila

"Ale muži snad už máš dost!
Mohlo by ti to uškoditi"
"To právě chci! Ano přeji si

aby mne to usmrtilo KéŽ by Pro-

zřetelnost uštědřila nějakého
vína aby smrt byla ji-

stější"
Ani se nenadál že také toto je-

ho přání bude splněno Sotva
své přání dořekl jil zde bylo ví-

no

Pani Zuzanka poatavila na stol
láhev červeného víua Stařce byl

by jisttí vyprázdnil láhev jedním
douškem avšak opatrná iena to

přVdťšla a sama do sklenky tnu

odlil

"Trď aby přišel onen p&a od

úřadu jemul uloleito u uk vyše-

třit! i opravdu jiu ehudí"
pravil Adam Kapor kdy i byl
kklenku vyprázdnil

A ku podivu t také fota jeho

přinl v tfl chvíli splnilo 1

Nikdo venku sakWpal nV
kaj tu obvykli vjíváut ottvfvl
dvéře Jskýtl pán loural pv--

por "teď nán pošlou místo dopem svého kabátu okrájenou šun-

ku již byl ze země zvedl"Tof zcela řádná švadlena kte- - - 1
chudobince někam do káznice!"
V téže chvíli udělal pan Maka

Frank Svoboda
Uméleclrý Uvod

POMNÍKOVÝ

ré pronajali jsme zde vedle malý Paní Zuzanka potit a vila mezi

pokojíček" tím stůl a několika štulci do zad nu na papíru velikou kaňku

kterou s tatečně setřel rukávemii i ~t íiij 1 1 r _ '
pomohla svému muži k vědomílt'Hl aitu-i- urruuo iiiosríia i

Na tuto poznámku dala slečna A nyní budeme pokračovali u 4

Iydiw sama odpověď
ka(
"Tak tím jsme hotovi pň

jdeme"o dům dále!""Itoaírn zde jet můj ohlašo- -
vyulerhu pravil Makáno a

se ke starci pravil "Kád

byeh věděl jak přišla cela kuši- -vaeí liat" Vstal a roxhlliel te po svém

Makánu přečetl podaný mu klobouku

"Kde jest můj klobouk 1"
eká šunka na váš stůl Víc neudá

mí mi být i v pořádku'Iitt veliea pozorně
"Skutečně Iydie flratulin- -

V též chvíli vrátila e ldčna PončvmU nikdo neodpovídal
opětoval svoji otixku rpůsobem

rjojvótsí
sklad pomníků

vi Spj::c!i SíítrJi

I2las Ho MH Htr

OMAHA NEB&

Phoarai

orfiiei Douirlas H7'
JUtUrflas 521fi

va gvalietia i kalte nu ave
fydia a zaiili-ehnuv- oč jde pra

prty !' poněkud podrážděnýmviltt
Slečna nkáial mu bei ostychu Teprve nynj vyšla ulečiia fydieNač § namáháte takovýmilS svi ruce

Yýtileehem? Šunku dal kdoni mni in své komůrky a podávala pUafi

pknJ upravený kloboukVae pruty nejsou roipíehá- -

darem"
ny !' Pan Mskaruu klobouk přijalMakariut v udiveni na ni ta"Jak vidíte íabývain s }t

hlrjilmilým v) šivinlui při nimi j~hla
"Kda jrt tento kUil"
Slťfna neodpovídala

"Teď jem diim} Tedy jUlý

ttiktitl ptkttvni l kuchytil Myl

atšák b)l njvýi přrkvspeti jeho
iměiíittým levni jškeiii
"T ntt můj klobouk! Můj

byl trý Sšlý AU je to přeee
ott{ tuto jtt mi jno tui na pd
iivee"
"YflrktlU jm jej poněkud"

řekla kleína lydíe
"VjJrhhla jU ? A lioi

"kihti !" Twf jt il itti4 iv

r— —~ W

I I O' l"

I I 4

Itrna sleínal"
"Z tuk j# iřMtni vyváili"

nepřichátl tak snadno pruty d

lykuM
"To můl býtll"
(Vrátil tyi íd sl'ny a

prvhlUrl i saHiml kaehyni při
iemi ani na okiMÍk v jbtU neu

ul
"A e Jt kt4!M i

ptal m ptnt Námitky

"V ! Jt ppil wsjettk f ku
dJ prreKkilkv IVneeUU si kJ
M n4 a druMm koiem vil ta

špu! pant Xtiunka titntt iitu

ta tak piknýmf Vlijí vjpa
dá iynl jk nový "Ak triiti rhvil i!t na

vytkj kubrné tvář ilutav hla-portw-

vdiea H4

km vout Mil tu ol4 dvs

letni kabáty i biehl swvlti byl

itrUi rj kabát avrehnL Z jedni
kapsy éouka} mu pp(r a vtliki

pJr ťatrtil mil ftrWu iakl
inkouat SpWky Jeh Wt sílal

Vyly iknti aivily na ulek

MwkittMi ptiltípky Na rukau

ml tsM4 tlnl4 rkaÍM Ut

prva?t Utkm lil#M Na

kUvi mil Mft solil ail ty
Hmlr ÍUrf hn'4 ani

eeliut tiU S lutuivavto ttiM prokMM si

klobouk lh stran"Ne Hl Tt netlpuUill

rMI ika IMi4 aaaMa4 Utotia' )aaa H Mail atké tvímmb éUffm at44kaav m4 si
a tni IIIUJaA

WM jxnrxt iiugo f wu
♦ a ♦ Ui a Mmt

M aaa aaa

J3TTCP cnoniría cspany
Ml M UAMA UM

"Takatěktt kllHki4 teo4 l

vfm obehvl#mM
IVf lei! Nelrp((H st v k áll
mni tikt divíte bvla p
ikvrnina Puvim pravdaí"'JrAil j#la "t4Au

kdt v eli Kl ksnerUH AI k

Uldl tl44 fHdltoř jrh jp Hj
vittlo parádoikem a'k h 4

tUtl ~ Nu a eof
(IVkravánl)

ml pmf k4 přellkl" br'l
H4ÍItivjt "A t Jt tat #pHjiHitl Jiikikvi!" I#

krvmada f ibuleť


